
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/08327/2019/SÚ 

MP/09097/2019/SÚ/VrK 
Polička 3.4.2019 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Bc. Kateřina Vránková 

461 723 817 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11  Pardubice,  

který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53  

Pardubice 19 

(dále jen "stavebník") dne 25.3.2019 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu s názvem: 

 

Stavební úpravy silnice II/353 v Kamenci u Poličky 

Kamenec u Poličky 

na pozemku st. p. 67, 80, 95, 181, parc. č. 13, 32/1, 32/2, 42/3, 43/2, 44/2, 46, 93/30, 93/57, 316/4, 316/5, 317, 

1986/1, 1988/1, 1988/5, 1989/3, 1989/4, 1989/5, 1989/6, 1989/8, 2066, 2070 v katastrálním území Kamenec 

u Poličky, parc. č. 1733/3, 1806/18, 1808, 1809 v katastrálním území Sádek u Poličky. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno stavební řízení. Stavba je též uváděna pod názvem „Rekonstrukce silnice II/353 v Kamenci u Poličky“. 

 

Stavba představuje: 

- Rekonstrukce stávající silnice II/353, která navazuje na výstavbu splaškové kanalizace v obci Kamenec 

u Poličky 

- Celková délka opravy silnice činí 1678 m 

- Součástí opravy jsou i autobusové zálivy, stávající opěrná zeď 1,00490 - 1,07080 a výměna svodidel 

- Členění stavby na objekty: 

 SO 104 Silnice II/353 

 SO 110 Dopravní opatření 

 SO 201 Opěrná zeď 
 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad příslušný podle § 

16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen 

„zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a současně také 

jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, oznamuje podle 

§ 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

6.5.2019. 



Spis.zn.: MP/08327/2019/SÚ 

Č.j.: MP/09097/2019/SÚ/VrK str. 2 

 
Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 5-ti dnů ode dne skončení 

lhůty pro podání námitek na Městském úřadě Polička, stavebním úřadě.  

Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci. 

 

Účastníci řízení dle ust. § 109 písm. a) až d) stavebního zákona: 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Karel Švejda, Iva Švejdová, Ing. František Ptáček, Mgr. Zuzana 

Ptáčková, Josef Vondra, Obec Kamenec u Poličky, Jaroslava Zerzánková, Marie Homolková, Ladislav Martinů, 

Povodí Moravy, s.p., Josef Cacek, Jindřiška Cacková, Marie Novotná, Božena Vávrová, Jarmila Kalášková, 

Viliam Bánoczay, Michaela Bánoczay, Boštík & synové, s.r.o., Petr Boštík, Kateřina Boštíková, Obec Sádek 

 

Účastníci řízení dle ust. § 109 písm. e) a f) stavebního zákona:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 79, 98, 108/1, 122, 123, 124, 146, 147, 148, 274, parc. č. 3/1, 5/2, 11, 14, 18, 19/1, 19/2, 19/3, 23, 26/1, 

26/3, 30/1, 30/2, 30/3, 30/4, 31/1, 31/2, 33/1, 33/2, 34, 35/1, 39/4, 41/1, 41/2, 42/2, 44/1, 45, 48/2, 50/1, 50/2, 

51, 52/2, 53, 55/1, 55/2, 57, 58/1, 58/2, 60/1, 60/2, 61/1, 61/2, 62/3, 63, 65, 67/1, 67/2, 72/1, 72/2, 72/4, 72/5, 

72/6, 72/8, 93/5, 93/12, 93/13, 93/31, 93/34, 93/38, 93/46, 93/56, 93/60, 93/61, 93/62, 93/63, 93/74, 93/75, 

93/76, 139, 172, 173/2, 316/2, 316/6, 323, 355, 361/1, 361/2, 368/1, 368/2, 369, 370/2, 390/2, 390/3, 933/5, 

933/7, 1386/1, 1949, 1972/2, 1974, 1976/3, 1977, 1981/1, 1983, 1984/1, 1988/2, 1988/6, 1988/7, 1988/10, 

1989/1, 1989/2, 1989/7, 1989/9, 1989/11, 1989/12, 1989/22, 2030/2, 2082, 2085 v katastrálním území Kamenec 

u Poličky, st. p. 861, parc. č. 3067/1, 3096, 3099 v katastrálním území Polička, parc. č. 1286, 1806/1 

v katastrálním území Sádek u Poličky 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kamenec u Poličky č.p. 67, č.p. 80, č.p. 89, č.p. 98, č.p. 99, č.p. 100, č.p. 123, č.p. 122 a č.p. 121,  Polička, 

Dolní Předměstí č.p. 149 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se 

nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, 

při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 

územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

Václav  K A Š P A R 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

 

 



Spis.zn.: MP/08327/2019/SÚ 

Č.j.: MP/09097/2019/SÚ/VrK str. 3 

 
Obdrží: 

 

Účastníci (doručenkou): 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

Karel Švejda, Kamenec u Poličky č.p. 123, 572 01  Polička 

Iva Švejdová, Kamenec u Poličky č.p. 123, 572 01  Polička 

Ing. František Ptáček, Kamenec u Poličky č.p. 122, 572 01  Polička 

Mgr. Zuzana Ptáčková, Kamenec u Poličky č.p. 122, 572 01  Polička 

Josef Vondra, B. Němcové č.p. 737, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Obec Kamenec u Poličky, IDDS: 5qpa83m 

Jaroslava Zerzánková, Kamenec u Poličky č.p. 212, 572 01  Polička 

Marie Homolková, Kamenec u Poličky č.p. 24, 572 01  Polička 

Ladislav Martinů, Kamenec u Poličky č.p. 93, 572 01  Polička 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Josef Cacek, Kamenec u Poličky č.p. 164, 572 01  Polička 

Jindřiška Cacková, Kamenec u Poličky č.p. 79, 572 01  Polička 

Marie Novotná, Borovnice č.p. 28, 592 42  Jimramov 

Božena Vávrová, Kamenec u Poličky č.p. 128, 572 01  Polička 

Jarmila Kalášková, Sněžné č.p. 207, 592 03  Sněžné 

Viliam Bánoczay, Kamenec u Poličky č.p. 68, 572 01  Polička 

Michaela Bánoczay, Kamenec u Poličky č.p. 68, 572 01  Polička 

Boštík & synové, s.r.o., IDDS: mubsjua 

Petr Boštík, Kamenec u Poličky č.p. 59, 572 01  Polička 

Kateřina Boštíková, Kamenec u Poličky č.p. 59, 572 01  Polička 

Obec Sádek, IDDS: 7mwa5c4 

 

účastníci řízení – vlastníci sousedních pozemků a staveb (veřejnou vyhláškou) 

  

Dotčené orgány: 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, IDDS: 

23wai86 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy - Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, IDDS: 

hjyaavk 

Ministerstvo obrany ČR, Agentura logistiky. Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: 

hjyaavk 

 

Ostatní: 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

 

K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, oddělení vnitřní podpory – úsek podatelny 

Obecní úřad Kamenec u Poličky, IDDS: 5qpa83m 

Obecní úřad Sádek, IDDS: 7mwa5c4 

 

 

 

 

 



Spis.zn.: MP/08327/2019/SÚ 

Č.j.: MP/09097/2019/SÚ/VrK str. 4 

 
Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org.  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových stránkách 

se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  


		2019-04-03T09:21:07+0200
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




